
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 

PORTARIA Nº 011/2020-ICE/UNIFESSPA 

 
A DIRETORA ADJUNTA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas, Portaria nº 951/2019- 

GR/Unifesspa, tendo em vista o disposto no Artigo 20 da Lei 8.112/1990, com 

regulamentação subsidiária na Unifesspa pela Resolução nº 1.327 de 17 de novembro de 

2011, do Conselho Superior de Administração da Universidade Federal do Pará e 

Resolução nº 004 de 04 de abril de 2014 do Conselho Superior de Administração da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará; e o que consta no processo 

nº  23479.003451/2018-15, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 

do servidor EMERSON PAULINHO BOSCHETO, SIAPE nº 1327667, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior, do quadro de pessoal da Unifesspa, em 

virtude de aprovação em concurso público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos de 

Técnico Administrativo em Educação da UNIFESSPA, período de Estágio Probatório de 

04/03/2019 a 04/01/2020. 

Comissão de Avaliação: 

 Prof. Dr. Wagner Soares Alencar – (ICE/Diretor da Faquim); 

  Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas (ICE/Membro); 

 Prof. Dr. Ulisses Brigatto Albino (ICE/Membro). 

 

            DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá, 11 de fevereiro de 2020. 

 

Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas 
Diretora Adjunta do Instituto de Ciências Exatas – ICE 

Portaria Nº 951/2019 – Reitoria 
 

 

callto:23479.006882

